CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 77/2025

Solicito a Prefeitura Municipal, que
realize a ampliação das escolas
principalmente para as turmas de 1º
ano.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal

junto a Secretaria competente, solicitando a ampliação das escolas uma vez

que, não está havendo vaga para as turmas do 1ºano.

O pedido se faz necessário por fatores de vaga de espera. Haja visto que

muitos pais trabalham e não tem com quem deixar seus filhos, tendo

como único meio a escola,porém sem as vagas acaba dificultando este

processo. Pedimos uma atenção do prefeito, para atendermos este

grande anseio da nossa população.

Sala das Sessões, 10 de Fevereiro de 2025.

Lili Marques
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0436KCFF88EJPTFB
		2025-02-10T11:50:34-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura